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Julkinen sana nostaa talousennusteis-
ta esiin monesti vain muutamia luku-
ja. Tämä voi olla journalistisesti vält-
tämätöntä mutta ennusteiden käyttä-
jien kannalta pulmallista. Hyvä ennuste
sisältää myös tuoteselosteen, joka ker-
too numeroiden taustat ja niihin sisäl-
tyvät epävarmuustekijät.

Ennuste laaditaan tuoreimpien tilas-
tojen pohjalta, mutta ne ovat usein
ennakkotietoja, joita tarkistetaan myö-
hemmin. Tilastotieto voi siis johtaa
harhaan, mutta tapana ei ole ennustaa
siihen tulevia muutoksia.

Näkemyserot esimerkiksi Yhdysval-
tain kaksoistaantuman mahdollisuu-
desta ja Nokian matkapuhelintuotan-
non heilahteluista ovat olleet tänä ke-
väänä paljon esillä. Eri ennusteet ovat
painottaneet näitä epävarmuustekijöi-
tä eri tavoin.

Sellaista teoriaa ei löydy, joka ottai-
si huomioon kaiken maailman kriisi-
pesäkkeiden kehkeytymiset. Lähi-
idän tilanteen kärjistyminen ja öljyn
hinnan nousu ovat osaltaan vanhen-
taneet tämänkeväisiä ennusteita yllät-

tävän nopeasti. Talouspoliittisia pää-
töksiä on monesti turha yrittää enna-
koida.

Tehokkailla rahoitusmarkkinoilla ei
ole mahdollista tehdä systemaattisesti
rahaa ennusteisiin perustuvilla sijoituk-
silla. Tähän vedoten väitetään joskus,
ettei sijoituskohteiden hintojen muu-
toksiin vaikuttavia talouskehityksen
käänteitä pystytä ennustamaan. Tämä
on väärinkäsitys. Sijoituskohteiden
nykyhinnat voivat heijastaa esimerkiksi
korkotason ennustettuja käänteitä, jot-
ka eivät toteutuessaan tuota ylivoitto-
ja. Sen sijaan yllätykset tuottavat on-
nekkaille sellaisia voittoja, joita ei ole
voitu ennustaa.

Ennusteet eivät toteuta itseään, mutta
ennustevirheisiin ei kannata kiinnittää
liikaa huomiota. Yllätykset kuuluvat
asiaan, ja uusi informaatio luo päivi-
tystarpeita. Joskus ennusteen tarkoi-
tus on jopa tehdä itsensä tyhjäksi, kos-
ka se osoittaa ongelmia, joihin voidaan
puuttua talouspolitiikalla. Monesti täl-
lainen analyysi onkin ennusteen arvok-
kainta antia.�

Ennustei-
siin sisältyy
tuoteseloste
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